
47 (355) 
29 ноября 2023

47 (355) 29.11.2023

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 4022 
от 24.11.2023

О введении временных ограничений движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения 

муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 8.11.2007 года № 257-ФЗ «Об авто-

мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Законом Тульской области от 13.07.2015 № 2343-ЗТО «О случаях 
установления временных ограничения или прекращения движения транспорт-
ных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципально-
го, местного значения в границах населенных пунктов на территории Тульской 
области», постановлением Правительства Тульской области от 12.01.2012 года 
№ 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регио-
нального или межмуниципального, местного значения» и на основании статей 7, 
9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении работ по ликвидации по-
вреждений на тепловых сетях ввести временные ограничения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального 
образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств 28.11.2023 года с 22:00 до 
06:00 29.11.2023 года на участке автомобильной дороги местного значения го-
рода Новомосковска: по улице Дружбы, в районе дома 23/16, в соответствии со 
Схемой временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по 
автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город 
Новомосковск при производстве работ по ликвидации повреждений на тепловых 
сетях (приложение к настоящему постановлению).

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муни-
ципального образования город Новомосковск обеспечить информирование соот-
ветствующих государственных контрольных и надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Новомосков-
ску обеспечить контроль безопасности дорожного движения при проведении ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления работ.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации 
муниципального образования город Новомосковск разместить настоящее по-
становление на официальном сайте муниципального образования город Ново-
московск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его 
принятия и опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официаль-
ный вестник муниципального образования город Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования город Новомосковск 
Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск

№4022 от 24.11.2023
Схема временного ограничения движения и стоянки 
транспортных средств по автомобильным дорогам 

местного значения 
муниципального образования 

город Новомосковск 
при проведении работ по ликвидации 

повреждений на тепловых сетях

Извещение 
о проведении собрания 

о согласовании местоположения границы 
земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 
71-15-418, г.Новомосковск, ул.Березовая, д.30а, офис 3, 
e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в от-
ношении земельного участка, расположенного по адре-
су: обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Горняк-1» 
(участок №229; К№ 71:15:030806:202) выполняются ка-
дастровые работы по уточнению границ и площади зе-
мельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Зейналов 
Эхтибар Зираддин Оглы (Тульская область, Новомо-
сковский район, г. Новомосковск, ул. Загородная, д. 24, 
тел. +7-953-187-63-07).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласо-
вания местоположения границы состоится по адресу: г. 
Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, ООО «Зем-
стройсервис» 30 декабря 2023 г. в 12.00. С проектом ме-

жевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 
3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту ме-
жевого плана и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на местно-
сти принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 29 ноября 
2023г. по 30 декабря 2023 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровых кварталах: 71:15:030708 и 
71:15:030806 (обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ 
«Горняк-1»; обл. Тульская, р-н Новомосковский, п. При-
донье)

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы о правах на земельный 
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

Информационное сообщение
«Лицам, считающим себя наследниками 

недвижимого имущества - квартиры, рас-
положенной по адресу: Тульская область, 
город Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. 
Строительная, дом 18а, кв. 8, оставшейся 
после смерти Агеева Юрия Петровича, или 
имеющим право на него, необходимо в тече-
ние 30 дней, начиная с 29.11.2023 г., явиться 
в администрацию муниципального образо-
вания город Новомосковск (кабинет № 245) 
по адресу: Тульская область, город Новомо-
сковск, ул. Комсомольская, дом 32/32 с соот-
ветствующими документами. В случае неяв-
ки указанных лиц, администрацией муници-
пального образования город Новомосковск в 
отношении указанного объекта будут приня-
ты меры по обращению его в собственность 
муниципального образования город Новомо-
сковск.»



47 (355) 
29 ноября 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 27.11.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Ново-
московск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса 
Российской Федерации информирует о возможности предостав-
ления земельного участка гражданам для ведения личного под-
собного хозяйства в границах населенного пункта:

- ориентировочной площадью 500 кв.м, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской 
округ город Новомосковск, п. Ширинский, ул. Садовая, земель-
ный участок 5А, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства, в аренду сроком на 20 (двадцать) 
лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного 
земельного участка вправе в течение тридцати дней соответ-
ственно со дня опубликования и размещения извещения пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным 
представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: 
Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, дом 32/32, администрация муниципального об-
разования город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания при-
ема заявлений – 28 декабря 2023 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовывать земельный уча-
сток, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, 
г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 
часов. Телефон для справок: 2-72-45».

В администрацию муниципального образования город Новомосковск
От (ФИО) _____________________________

дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориен-

тировочной площадью ___________ кв.м, по адресу: _____________,
с разрешенным использованием:_______________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на 

право заключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О пер-

сональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, 
при условии, что обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на 
осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информа-
цию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность 
за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных 
мне разъяснены.

__________________ /____________________/ подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 3929 от 20.11.2023

О введении временных ограничений движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения 

муниципального образования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 8.11.2007 года № 257-ФЗ «Об авто-

мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», Законом Тульской области от 13.07.2015 № 2343-ЗТО «О случаях 
установления временных ограничения или прекращения движения транспорт-
ных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципально-
го, местного значения в границах населенных пунктов на территории Тульской 
области», постановлением Правительства Тульской области от 12.01.2012 года 
№ 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регио-
нального или межмуниципального, местного значения» и на основании статей 7, 
9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация 
муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при производстве работ по ликвида-
ции повреждений на тепловых сетях ввести временные ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муници-
пального образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств 20.11.2023 года с 8:00 до 
17:00 на участке автомобильной дороги местного значения города Новомосков-
ска: от пересечения улиц Дзержинского/Трудовые Резервы и до пересечения 
улиц Дзержинского/Березовая, в соответствии со Схемой временного ограни-
чения движения и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам 
местного значения муниципального образования город Новомосковск при про-
изводстве работ по ликвидации повреждений на тепловых сетях (приложение к 
настоящему постановлению).

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муни-
ципального образования город Новомосковск обеспечить информирование соот-
ветствующих государственных контрольных и надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Новомосков-

ску обеспечить контроль безопасности дорожного движения при проведении ука-
занных в пункте 1 настоящего постановления работ.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации 
муниципального образования город Новомосковск разместить настоящее по-
становление на официальном сайте муниципального образования город Ново-
московск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его 
принятия и опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официаль-
ный вестник муниципального образования город Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования город Новомосковск 
Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение к постановлению администрации

муниципального образования город Новомосковск № 3929 от 20.11.2023
Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных 

средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального 
образования город Новомосковск при производстве работ по ликвидации 

повреждений на тепловых сетях


